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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác của Ban Chỉ đạo phòng, chống 

tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh  

Tổ quốc năm 2024; tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28; 

sơ kết 02 năm thực hiện Kế hoạch số 630/KH-BCA-V05 của Bộ Công an 

––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

Nhằm đánh giá tình hình, kết quả công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn 

xã hội; công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) 

năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025; tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 

07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ Công an về “Đẩy mạnh phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự (ANTT) trong tình hình mới” (Viết gọn: Chỉ thị 

số 07) và sơ kết 02 năm thực hiện Kế hoạch số 630/KH-BCA-V05 ngày 

28/12/2022 của Bộ Công an về xây dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ (Viết gọn: 

Kế hoạch số 630)  Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh (Viết gọn: Ban Chỉ đạo tỉnh) ban hành Kế 

hoạch tổ chức Hội nghị cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Đánh giá tình hình, kết quả công tác phòng chống tội phạm; công tác xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024; rút ra những bài học kinh 

nghiệm, đồng thời chỉ ra những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, từ đó đề ra 

phương hướng, nhiệm vụ phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa phương và phát 

động thi đua thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2025; lồng ghép 

đánh giá kết quả 10 năm triển khai, thực hiện Chỉ thị số 07; 02 năm triển khai, 

thực hiện Kế hoạch số 630. 

 2. Biểu dương, khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, 

tiêu biểu, xuất sắc trong công tác phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 và 

thực hiện Chỉ thị số 07, Kế hoạch số 630.  

3. Hội nghị tổ chức nghiêm túc, hiệu quả, bảo đảm nội dung chương trình 

đề ra. 

 II. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

 1. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 
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 2. Phóng sự phản ánh kết quả hoạt động năm 2024 của Ban Chỉ đạo tỉnh. 

 3. Trình bày tóm tắt các báo cáo: (1) Báo cáo tình hình, kết quả công tác 

phòng chống tội phạm; công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 

2024; (2) Báo cáo kết quả 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07 và 02 năm thực hiện Kế 

hoạch số 630. 

 4. Tham luận. 

 5. Thông qua chương trình thực hiện phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ 

ANTQ” năm 2025. 

 6. Phát biểu hưởng ứng thực hiện phong trào thi đua phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ năm 2025. 

 7. Khen thưởng. 

 8. Phát biểu chỉ đạo của Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

 9. Kết thúc hội nghị. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 01/2025 (có giấy mời riêng) 

 2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh (số 450 đường Thống Nhất, 

thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận). 

 IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

 1. Cấp tỉnh 

- Đồng chí Nguyễn Long Biên - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ 

tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh - Chủ trì Hội nghị. 

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng 

Hội đồng nhân dân tỉnh. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị thuộc Công an tỉnh: Phòng Tham mưu; Phòng 

Cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã hội; Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 

tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường; Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 

ma túy; Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội; Phòng Cảnh sát 

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Phòng Cảnh sát giao thông; Phòng 

An ninh đối ngoại; Phòng An ninh chính trị nội bộ; Phòng An ninh kinh tế; Phòng 

Công tác đảng và công tác chính trị. 

- Các tập thể, cá nhân tham luận.  

- Các tập thể, cá nhân được các cấp khen thưởng trong phong trào thi đua 

“Toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2024 và trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07, 02  

năm thực hiện Kế hoạch số 630. 

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận, Truyền 

hình ANTT-Công an tỉnh (đến dự và đưa tin). 
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2. Cấp huyện 

- Trưởng ban Ban Chỉ đạo cấp huyện. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo Công an cấp huyện. 

- Đại diện Chỉ huy Đội Tham mưu Công an cấp huyện. 

3. Cấp xã  

- Trưởng ban Ban Chỉ đạo cấp xã. 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Trưởng Công 

an cấp xã. 

 V. KINH PHÍ, TIÊU ĐỀ HỘI NGHỊ 

  1. Kinh phí phục vụ Hội nghị: Từ nguồn kinh phí của Ban Chỉ đạo tỉnh 

năm 2025.  

2. Tiêu đề Hội nghị 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI 

VÀ XÂY DỰNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ 

 

HỘI NGHỊ 
 

TỔNG KẾT CÔNG TÁC CỦA BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG 

 TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ XÂY PHONG TRÀO TOÀN DÂN  

BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2024; TỔNG KẾT 10 NĂM  

THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 07/CT-BCA-V28; SƠ KẾT 02 NĂM  

THỰC HIỆN KẾ HOẠCH SỐ 630/KH-BCA-V05 CỦA BỘ CÔNG AN 
 

                                                                Ninh Thuận, ngày      tháng    năm 2025 
 

VI. NỘI DUNG THAM LUẬN  

1. Các tham luận theo Kế hoạch số 4426/KH-BCĐ ngày 25/9/2024 của Ban 

Chỉ đạo tỉnh về tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07; sơ kết 02 năm thực hiện 

Kế hoạch số 630, cụ thể: 

- Công ty Trách nhiệm hữu hạn May Tiến Thuận: Công tác tuyên truyền, 

vận động cán bộ, công nhân, người lao động tham gia bảo đảm ANTT, xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại doanh nghiệp. 

- Trường Trung học phổ thông Nguyễn Trãi: Công tác tuyên truyền, vận 

động cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia công tác bảo đảm ANTT và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong Nhà trường. 
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- Ban Chỉ đạo xã Thành Hải: Công tác chỉ đạo triển khai xây dựng “Xã điển 

hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ”; kết quả đạt được; những khó khăn, 

vướng mắc và kiến nghị, đề xuất. 

- Ban Chỉ đạo xã Phước Hữu: Kết quả công tác chỉ đạo, tổ chức tuyên 

truyền, vận động Nhân dân tham gia xây dựng “Vùng dự án năng lượng tái tạo an 

toàn về ANTT” trên địa bàn xã. 

2. Ban Chỉ đạo các cấp, các Sở ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, 

cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục chủ động chuẩn bị các nội dung tham luận 

tại hội nghị; Ban Chỉ đạo tỉnh gợi ý tham luận đối với một số tập thể, cá nhân cụ 

thể như sau: 

- Ban Chỉ đạo xã Hòa Sơn: Kinh nghiệm trong xây dựng mô hình “Tâm 

sáng hướng thiện - Đồng hành đảm bảo ANTT - TTATGT và xây dựng nông thôn 

mới” Chùa Hòa An. 

- Ban Chỉ đạo huyện Ninh Hải: Công tác triển khai, thực hiện Luật Lực 

lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở, kết quả hoạt động của lực lượng này từ khi 

được thành lập cho đến nay và phương hướng trong thời gian tới. 

- Ông Trần Văn Phước, Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT khu phố 6, phường 

Phước Mỹ: Phát huy vai trò của Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở trong 

thực hiện nhiệm vụ bảo đảm ANTT tại địa phương. 

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: Đánh giá toàn diện thực trạng công 

tác cai nghiện và quản lý sau cai trên địa bàn tỉnh; tồn tại, khó khăn, nguyên nhân; 

kiến nghị, đề xuất; giải pháp cụ thể để nâng cao chất lượng công tác cai nghiện và 

quản lý sau cai thời gian tới. 

- Sở Y tế: Đánh giá tình hình triển khai điều trị nghiện các chất dạng thuốc 

phiện bằng thuốc Methadone và công tác xác định tình trạng nghiện trên địa bàn 

tỉnh; tồn tại, khó khăn, nguyên nhân; kiến nghị, đề xuất; giải pháp thực hiện trong 

thời gian tới. 

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Đánh giá tình hình, kết quả công tác phối hợp 

triển khai thực hiện Chương trình phối hợp số 03/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 

22/01/2024 giữa Bộ Công an với Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác 

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma túy trong các cơ sở 

giáo dục giai đoạn 2024 – 2030; Tồn tại, khó khăn, nguyên nhân; kiến nghị, đề 

xuất; giải pháp cụ thể thực hiện trong thời gian tới. 

- Tỉnh Đoàn: Đánh giá tình hình, kết quả công tác triển khai thực hiện Quyết 

định số 140/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành 

Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên đến năm 2030.  

* Lưu ý: Công an tỉnh và Ban Chỉ đạo các huyện, thành phố hướng dẫn 

các tập thể, các nhân thuộc phạm vi, thẩm quyền quản lý chuẩn bị nội dung tham 

luận tại Hội nghị theo các chủ đề gợi ý nêu trên; thẩm định và gửi về Thường trực 

Ban Chỉ đạo tỉnh (qua Phòng Tham mưu - Công an tỉnh) trước ngày 10/01/2025. 
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VII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:  

- Xây dựng báo cáo tổng kết công tác phòng chống tội phạm; công tác 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024; Chương trình trọng tâm công tác 

phòng chống tội phạm; xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và Chương 

trình thi đua thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo tỉnh. 

- Thực hiện công tác tổ chức Hội nghị; lập danh sách đại biểu, phát tài liệu, 

tổ chức trao thưởng; phối hợp trang trí khánh tiết, đón tiếp đại biểu; dự trù kinh 

phí và công tác hậu cần bảo đảm phục vụ Hội nghị; thẩm định nội dung tham luận 

tại hội nghị. 

- Phát hành giấy mời đến thành phần: Đại biểu trong lực lượng Công an; 

Tập thể, cá nhân được các cấp khen thưởng. 

2. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Công an tỉnh chuẩn bị Hội trường 

và các nội dung có liên quan để phục vụ Hội nghị; phát hành giấy mời đến: Đại 

biểu cấp tỉnh; Ban Chỉ đạo và Mặt trận Tổ quốc cấp huyện, cấp xã; Đài Phát thanh 

- Truyền hình tỉnh và Báo Ninh Thuận. 

3. Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh phối hợp thực hiện công tác chuẩn bị, phục 

vụ tổ chức phân công.    

4. Các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung tham luận và cử 

đại biểu dự Hội nghị đúng thành phần quy định. 

5. Giao Công an tỉnh (Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh) theo dõi, kiểm tra, 

đôn đốc, báo cáo Ban Chỉ đạo tỉnh về tiến độ, kết quả thực hiện các nội dung của 

Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- V01, V05 - Bộ Công an (b/c); 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Nguyễn Long Biên; 

- Thành phần tham dự tại mục IV; 

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, HCQT; 

- Lưu: VT, TCD. QMT 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Long Biên 
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